ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____2024 № ___

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ

О ПОДГОТОВКЕ К ВЕСЕННЕ-ЛЕТНЕМУ

ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2024 ГОДА НА

ТЕРРИТОРИИ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

В целях подготовки к весенне–летнему пожароопасному периоду 2024 года,

поддержания готовности необходимых сил и средств для защиты населения и

территории Стародевиченского сельского поселения Ельниковского

муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера и в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131–ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 69–ФЗ «О пожарной

безопасности», постановлением администрации Ельниковского муниципального

района Республики Мордовия от 12.03.2024 № 82 «О подготовке к весенне–летнему

пожароопасному периоду 2024 года на территории Ельниковского муниципального

района» администрация Стародевиченского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к весенне–летнему

пожароопасному периоду 2024 года на территории Стародевиченского сельского

поселения Ельниковского муниципального района.

2. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы, отходов, мусора на

территории, прилегающей к жилым домам и иным постройкам в населенных

пунктах Стародевиченского сельского поселения.

3. Обеспечить подъезды к пожарным гидрантам и местам забора воды для целей

пожаротушения.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Стародевиченские Вести».

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                          Н.Т. Букатов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

от ________2024 № _____

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке к весенне–летнему пожароопасному периоду 2024 года на территории

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственный исполнитель Срок исполнения

1 2 3 4

1. Организовать и провести встречи (сходы) с населением по

разъяснению мер пожарной безопасности и действиях в случае

пожара в следующих населенных пунктах: с. Стародевичье, д.

Новые Пичингуши, д. Молчаново, с. Сузелятка

администрация

Стародевиченского сельского

поселения

апрель 2024

2. Провести подворный обход в населенных пунктах сельского

поселения

администрация

Стародевиченского сельского

поселения

апрель 2024

3. Определить в каждом населенном пункте участки возможного

перехода огня с сухой травы на жилые и хозяйственные

строения, организовать патрулирование силами местного

населения данных участков с первичными мерами

пожаротушения

администрация

Стародевиченского сельского

поселения

апрель-май 2024

4. Организовать меры противопожарного обустройства (опашка

границ населенных пунктах)

администрация

Стародевиченского сельского

поселения

апрель-май 2024

5. Создать резервный фонд финансовых средств, ГСМ,

огнетушащих материалов, ранцевых огнетушителей в

необходимом количестве

администрация

Стародевиченского сельского

поселения

апрель 2024

6. Проработать вопросы организации дежурства населения в

период установления аномальной жаркой погоды

администрация

Стародевиченского сельского

поселения

апрель-сентябрь 2024 (по мере

необходимости)

7. Информировать население о мерах противопожарной

обстановке в Ельниковском муниципальном районе и

Республике Мордовия

администрация

Стародевиченского сельского

поселения

постоянно

8. Публиковать информацию о противопожарной безопасности в

газете «Стародевиченские Вести», на официальном сайте в

сети «Интернет», на официальной странице в социальных

сетях и на информационных стендах

администрация

Стародевиченского сельского

поселения

постоянно

9. Принимать меры по пресечению нарушений требований

пожарной безопасности

администрация

Стародевиченского сельского

поселения

постоянно